
 1

ДЪРЖАВНА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

№ Ц-002 
от 29.03.2002 г. 

 
На основание чл. 16, ал. 1, т. 10 във връзка с чл. 20, 21, 22, 23 и 24 т. Закона за 

енергетиката и енергийната ефективност и в съответствие със задължителните правила на 
Наредбата за образуване и прилагане на цените и тарифите на електрическата енергия, 
Наредбата за образуване и прилагане на цените и тарифите на топлинната енергия и 
Наредбата за образуване и прилагане на цените и тарифите на природния газ, приети с ПМС 
№ 53 от 06.03.2002 г. (обн. Д.В. бр. 27 от 15.03.2002 г.), 
 

ДЪРЖАВНАТА КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО РЕГУЛИРАНЕ 
 

РЕШИ: 
 

Утвърждава, считано от 01.04.2002 г. 
 
 

1. ЕДИННИ ЗА СТРАНАТА НАЧАЛНИ И КРАЙНИ ЧАСОВЕ НА ТАРИФНИТЕ 
ЗОНИ В ДЕНОНОЩИЕТО 

 
1.1. Начални и крайни часове на върховата зона за потребители, извършващи 

стопанска и обществена дейност: 
 

Месец Часове на денонощието 

януари, февруари, март от 8 до 11 ч. 
от 18 до 21 ч. 

април, май, юни, юли, август, 
септември, октомври 

от 8 до 12 ч. 
от 20 до 22 ч. 

ноември, декември от 8 до 11 ч. 
от 18 до 21 ч. 

 
1.2. Начални и крайни часове на нощната зона за потребители, извършващи 

стопанска и обществена дейност, и за населението: 
 

Месец Часове на денонощието 
януари, февруари, март от 22 до 6 ч. 

април, май, юни, юли, август, 
септември, октомври от 23 до 7 ч. 

ноември, декември от 22 до 6 ч. 
 
 

2. ЦЕНИ НА ЕЛЕКТРИЧЕСКАТА ЕНЕРГИЯ ПРИ ПРОДАЖБА ОТ 
ПРОИЗВОДИТЕЛИ 

 



 2

2.1. Цени при продажба на електрическа енергия от независими производители 
 

 Независими производители 
на електрическа енергия 

Цена за 
енергия 

(лв./МВтч) 

Цена за 
разполагаема 
мощност 

(лв./МВтч) 
1. “АЕЦ Козлодуй” ЕАД 16.88 13.63 
2. ТЕЦ “Бобов дол” ЕАД 43.43 11.37 
3. ТЕЦ “Марица 3” ЕАД 41.69 20.32 
4. Топлофикация Русе ЕАД (блок 4) 37.17 7.90 
5. ТЕЦ “Варна” ЕАД 39.12 4.07 
6. ТЕЦ “Марица-Изток 2” ЕАД 26.60 14.05 

 
Забележка: В цените не е включен данък върху добавената стойност 

 
2.2. Цени при продажба на електрическа енергия от производители с 

комбинирано производство на електрическа и топлинна енергия 
 

№ 
Независими производители с комбинирано 
производство на електрическа и топлинна 

енергия 

Цена на 
електрическата енергия

лв./МВтч 

1. “Топлофикация- София” ЕАД 80.0 
2. “Топлофикация- Пловдив” ЕАД 80.0 
3. “Топлофикация- Плевен” ЕАД 80.0 
4. “Топлофикация- Сливен” ЕАД 70.0 
5. “Топлофикация- Шумен” ЕАД 80.0 
6. “Топлофикация- Казанлък” ЕАД 120.0 
7. “Топлофикация- Габрово” ЕАД 70.0 
8. “Топлофикация- Перник” ЕАД 70.0 
9. “Топлофикация- Правец” ЕАД 80.0 
10. “Топлофикация- Русе” ЕАД 62.0 
11. “БРИКЕЛ” - Е А Д, гр. Гълъбово 58.8 
12. ТЕЦ към “Свилоза” АД, гр. Свищов 52.0 
13. ТЕЦ към “ЗАХАРНИ ЗАВОДИ” АД, Горна Оряховица 45.6 
14. ТЕЦ на “ДЕВЕН” АД, гр. Девня 57.2 
15. "ХИМЕНЕРГО” ЕАД, гр. Враца 80.0 

 
Забележка: В цените не е включен данък върху добавената стойност 

 
2.3. Цени при продажба на електрическа енергия от производители, използващи 

възобновяеми източници под 10 МВт – 60,00 лв./МВтч  
 

Забележка: В цената не е включен данък върху добавената стойност 



 3

3. ИНДИВИДУАЛНИ ЦЕНИ, ПО КОИТО ПРЕНОСНОТО ПРЕДПРИЯТИЕ 
ПРОДАВА ЕЛЕКТРИЧЕСКА ЕНЕРГИЯ НА РАЗПРЕДЕЛИТЕЛНИТЕ 
ПРЕДПРИЯТИЯ 

 

 Разпределителни предприятия Цена 
лв./МВтч 

1. “Електроразпределение – Столично” ЕАД 48.66 
2. “Електроразпределение София-област” ЕАД 42.34 
3. “Електроразпределение Пловдив” ЕАД 48.94 
4. “Електроразпределение Варна” ЕАД 44.09 
5. “Електроразпределение Стара Загора” ЕАД 47.19 
6. “Електроразпределение Горна Оряховица” ЕАД 44.82 
7. “Електроразпределение Плевен” ЕАД 46.93 
8. “Златни пясъци сервиз” АД 51.64 

 
Забележка: В цените не е включен данък върху добавената стойност 

 
4. ЦЕНА ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧЕСКА ЕНЕРГИЯ ПО ПРЕНОСНАТА 
МРЕЖА – 6,00 ЛВ./МВТЧ  

 
Забележка: В цената не е включен данък върху добавената стойност 

 
5. ЦЕНИ НА АКТИВНАТА ЕЛЕКТРИЧЕСКА ЕНЕРГИЯ, ИЗПОЛЗВАНА ЗА 
БИТОВИ НУЖДИ ОТ НАСЕЛЕНИЕТО  

 
Зони в денонощието Цена (лв./кВтч) 

Дневна 0.098 
Нощна 0.053 

 
Забележка: В цените е включен данък върху добавената стойност 

 
6. ЦЕНИ НА АКТИВНАТА ЕЛЕКТРИЧЕСКА ЕНЕРГИЯ, ИЗПОЛЗВАНА ЗА 
СТОПАНСКА И ОБЩЕСТВЕНА ДЕЙНОСТ ОТ ДЪРЖАВНИТЕ И 
ОБЩИНСКИТЕ ОРГАНИ, ОТ ЮРИДИЧЕСКИ И ФИЗИЧЕСКИ ЛИЦА 

 
Цена (лв./кВтч) 

Ниво на напрежение Начин на 
измерване 

Зони в 
денонощието

ВН СрН НН 
върхова 0.122 0.137 0.163 
дневна 0.076 0.085 0.101 

1. С три скали 

нощна 0.046 0.052 0.062 
дневна  0.098 0.109 0.130 2. С две скали 
нощна  0.046 0.052 0.062 

3. С една скала  0.093 0.104 0.124 
 

Забележка: В цените е включен данък върху добавената стойност 



 4

7. ЦЕНИ ЗА ПРИСЪЕДИНЯВАНЕ НА ОБЕКТИ НА ПОТРЕБИТЕЛИ КЪМ 
ЕЛЕКТРОПРЕНОСНАТА И ЕЛЕКТРОРАЗПРЕДЕЛИТЕЛНИТЕ МРЕЖИ 

 
ЦЕНА 

Група 
потребители 

№ 

Присъединявана 
мощност 

(кВт) 
За дължина на захранващото

трасе до 25 м (лв.) 

За един допълнителен метър 
дължина 

на захранващото трасе над 25 
м (лв./м) 

1. до 6  444 26 
2. от 7 до 15  696 26 
3. от 16 до 50  2316 26 
4. от 51 до 100  5880 40 
5. от 101 до 200  9600 40 
6. от 201 до 500 21360 59 
7. от 501 до 1000  42270 59 
8. над 1000  индивидуален проект  

 
Забележка: В цените е включен данък върху добавената стойност 

 
8. ПРЕДЕЛНИ ЦЕНИ НА ТОПЛИННАТА ЕНЕРГИЯ 

 
Цена на  Цена на гореща вода

водна пара  Цена за енергия Цена за мощност№ Топлофикационни предприятия  
лв./МВтч лв./МВтч лв./куб.м 

1. “Топлофикация- София” ЕАД 75.31 47.38 0.077 
2. “Топлофикация- Пловдив” ЕАД 83.62 47.22 0.079 
3. “Топлофикация- Плевен” ЕАД 76.57 54.12 0.074 
4. “Топлофикация- Сливен” ЕАД 63.16 38.65 0.074 
5. “Топлофикация- Шумен” ЕАД  55.56 0.102 
6. “Топлофикация- Казанлък” ЕАД 85.99 83.75 0.090 
7. “Топлофикация- Габрово” ЕАД 84.97 47.35 0.119 
8. “Топлофикация- Перник” ЕАД 65.69 37.64 0.108 
9. “Топлофикация- Правец” ЕАД  40.86 0.060 
10. “Топлофикация- Русе” ЕАД 49.37 30.42 0.173 
11. “Топлофикация- Бургас” ЕАД 67.87 47.02 0.101 
12. “Топлофикация- Враца” ЕАД  52.15 0.072 
13. “Топлофикация- Ловеч” ЕАД  68.76 0.246 
14. “Топлофикация- Самоков” ЕАД  56.38 0.087 
15. “Топлофикация- Искрец” ЕАД 138.78 40.00 1.225 
16. “Топлофикация- В. Търново” ЕАД  77.18 0.093 
17. “Топлофикация- Разград” ЕАД  50.65 0.085 
18. “Топлофикация- Варна” ЕАД  49.69 0.093 
19. “Топлофикация- Бедек” ЕАД 170.00   

 
Забележка: В цените е включен данък върху добавената стойност 

 



 5

 
Цена на водна Цена на гореща 

пара  вода № Централи 
лв./МВтч лв./МВтч 

1. "БРИКЕЛ" - ЕАД, гр. Гълъбово  37.38 
2. ТЕЦ към "Свилоза" АД, гр. Свищов 33.45 22.71 

3. 
ТЕЦ  към "ЗАХАРНИ ЗАВОДИ" АД, Горна 
Оряховица 44.53  

4. ТЕЦ на "ДЕВЕН" АД, гр. Девня 25.94  
5. "ХИМЕНЕРГО" ЕАД, гр. Враца 51.45 35.88 
6. “АЕЦ КОЗЛОДУЙ” ЕАД   21.85 
7. "МИКРОЕНЕРГИЯ" ООД, гр. Ботевград  51.46 
8. КЦ "ХЕРОС" ЕООД, гр. Габрово 96.91  

 
Забележка: В цените е включен данък върху добавената стойност 

 
9. ЦЕНИ НА ПРИРОДНИЯ ГАЗ 

 
9.1. Цена за пренос по газопреносната мрежа – 25 лв./1000 н.к.м. 

 
Забележка: В цената не е включен данък върху добавената стойност 

 
9.2. Пределна цена на природния газ при продажба от преносното предприятие 

на потребители, присъединени към преносната мрежа – 294 лв./1000 н.к.м. 
 

Забележка: В цената е включен данък върху добавената стойност 
 

9.3. Цени за пренос на природен газ по разпределителната мрежа на преносното 
предприятие – 8 лв./1000 н.к.м. 

 
Забележка: В цената не е включен данък върху добавената стойност 

 
9.4. Пределни цени на природния газ при продажба от преносното предприятие 

на потребители, присъединени към разпределителните мрежи – 303 лв./1000 
н.к.м. 

 
Забележка: В цената е включен данък върху добавената стойност 



 6

9.5. Цени на газоразпределителните предприятия 
 

Цени за пренос на природен 
газ по 

газоразпределителните 
мрежи  

без ДДС (лв./1000 н.к.м) 

Пределни цени на 
риродния газ при продажба от 
газоразпределителните 

предприятия  
с ДДС (лв./1000 н.к.м) 

№ Газоразпределително предприятие 

П* ОА и Т** Б*** П* ОА и Т** Б*** 
1. “Черноморска технологична 

компания”AД - Добрич 19 64 256 316 370 601 

2. “Черноморска технологична 
компания”AД - Търговище 70 173 175 378 501 504 

3. “Комекес” АД 44 56 245 347 361 588 
4. “Хебросгаз” АД – Пазарджик 31 144 257 331 466 602 
5. “Хебросгаз” АД – Пещера 75 175 382 383 504 752 
6. “Ямболгаз 92” АД 50 169 259 354 496 604 
7. “Ловечгаз – 96” АД 67 156 252 374 481 596 
8. “Монтанагаз” АД 66 157 259 373 483 605 
9. “Газоснабдяване Нова Загора” АД 94 186 282 406 517 632 
10. “Газоснабдяване – Първомай” АД 47 176 278 350 505 627 
11. “Газоснабдяване Стара Загора” ООД 29 104 237 329 419 578 
12. “Газоснабдяване – Враца” ЕАД 34 146 254 335 469 598 

 
Забележка: 
*П – промишлени потребители 
**ОА и Т – обществено-административни и търговски потребители  
***Б – битови потребители 
 

10. ЦЕНИ ЗА ПРИСЪЕДИНЯВАНЕ НА ПОТРЕБИТЕЛИ КЪМ 
ГАЗОРАЗПРЕДЕЛИТЕЛНАТА МРЕЖА НА СЛЕДНИТЕ 
ГАЗОРАЗПРЕДЕЛИТЕЛНИ ПРЕДПРИЯТИЯ: 

 
1. “Монтанагаз” АД  
2. “Павгаз” АД  
3. “Раховецгаз 96” АД  
4. “Ямболгаз 92” АД  
5. “Газоснабдяване Попово” АД  
6. “Газоснабдяване Враца” ЕАД  
7. “Газоснабдяване Нова Загора” АД  
8. “Велбъждгаз” АД  
9. “Хебросгаз” АД - Пазарджик  
10. “Хебросгаз” АД - Пещера  
11. “Газоснабдяване Асеновград” ЕАД  
12. “Газоснабдяване Първомай” АД  
13. “Газоснабдяване Стара Загора” ООД  
14. “Газоснабдяване Разград” АД  
15. “Кожухгаз” АД  
16. “Овергаз ИНК” АД  
17. “Газоснабдяване Нови Пазар” АД  
18. “Ловечгаз 96” АД  
19. “София газ” АД  
20. “Плевенгаз” ЕАД  



 7

10.1. Цена за присъединяване на битов потребител – 174 лв. 
 

Забележка: В цената е включен данък върху добавената стойност. Цената е определена за 
максимална часова консумация 25м3/час и диаметър на отклонението по-малко от 63 мм. 

 
10.2. Цени за присъединяване на обществено-административен и търговски 

потребител 
 

Максимален часов разход, м3/час  40 250 1000 1700 
Диаметър, мм 63 110 160 200 
Цена (лв.) 1109 1685 2002 2347 

 
Забележки: В цените е включен данък върху добавената стойност 

 
10.3. Цени за присъединяване на промишлен потребител  

 
Максимален часов разход, м3/час  200 300 500 1000 2000 3000 5000 

Диаметър, мм 57 76 89 108 133 159 219 
Цена (лв.) 3450 3450 3450 4097 4097 4097 4097 

 
Забележка: В цените е включен данък върху добавената стойност. 

 

 


	ÄÚÐÆÀÂÍÀ ÊÎÌÈÑÈß ÇÀ ÅÍÅÐÃÈÉÍÎ ÐÅÃÓËÈÐÀÍÅ
	ÐÅØÅÍÈÅ
	ÄÚÐÆÀÂÍÀÒÀ ÊÎÌÈÑÈß ÇÀ ÅÍÅÐÃÈÉÍÎ ÐÅÃÓËÈÐÀÍÅ
	ÐÅØÈ:
	
	Óòâúðæäàâà, ñ÷èòàíî îò 01.04.2002 ã.


	“Ìîíòàíàãàç” ÀÄ

